
 

 
 

  AREA TECNICA - SETTORE URBANISTICA 
 
 
 
 

 
 DETERMINAZIONE  n°  33                                                                                Del  09/04/2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE fattura  per fornitura carburante automezzi comunali. Ditta  Kuwait 
Petroleum Italia S.p.a. Partita Iva n. IT00891951006, con sede in via dell’Oceano 
Indiano, 13 - 00144 Roma.                                                                                                
CIG principale: n. 8742764516 - CIG derivato: n. 93283226D5. 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno Nove del mese di Aprile. 
 

IL RESPONSABILE - SETTORE URBANISTICA   
 

adotta la seguente determinazione 

Premesso: 

 

- Che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 
Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 
135, favorisce sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione (e-procurement), prevede: 
- l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 
3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo 
determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 
11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito 
disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 
- l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 
carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv. in legge n. 135/2012); 
- Considerato che da parte di CONSIP è stata effettuata la nuova gara, di cui è risultata 
aggiudicataria la ditta “Kuwait Petroleum Italia S.p.a.” – P.I. 00891951006 con sede in Roma, 
Via dell’Oceano Indiano n. 13;   
- Dato atto che è stato firmato l'accordo quadro tra Consip S.p.A. e Kuwait Petroleum Italia S.p.a. 
“Carburanti rete – Fuel Card  2”, dalla durata del contratto decorrente dalla data di emissione 
dell’Ordinativo di Fornitura fino al 36° mese calcolato dalla data di attivazione dell'accordo 
quadro, nel quale ricade questo Comune, è stipulato con la Ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A.;   
- Ravvisata, pertanto, la sussistenza delle ragioni di convenienza e legittimità al ricorso alla 
Convenzione Consip S.p.A. denominata “FC2 - Fuel Card 2”; 
- Vista la Determinazione A.T. n° 210/2022, con la quale questo Ente ha aderito all’accordo 
quadro denominato “FC2 Fuel Card 2”, CIG principale: 8742764516. CIG derivato:                  
n. 93283226D5, per la fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card 2 e dei servizi 
connessi per il periodo che decorre dalla data di avvio e fino alla scadenza presunta dell’ordine al 
30/11/2024, e contestuale impegno di spesa presunta di € 31.000,00 (Iva compresa) per il 
fabbisogno dell’intero periodo fino alla suddetta scadenza (per il 2022 si prevede una spesa 
presunta di € 7.300,00 (Iva compresa) e affidamento, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 
1999, n. 488 e s.m.i. della fornitura di carburante per autotrazione alla Società Kuwait Petroleum 
Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, - P.I.: 00891951006 
aggiudicataria per l’area in cui ricade il Comune di Zumpano; 
  
 

Reg. Gen. N° 123 

Del  16/04/2024 

CCOOMMUUNNEE  DDII  ZZUUMMPPAANNOO 
87040      (Provincia di Cosenza) 



 

- Vista la fattura presentata dalla ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.a come di seguito:  
 1) Fattura n° PJ08164739 del 31/03/2024, dell’importo complessivo di € 447,37 (Iva compresa  

al 22%), pervenuta al prot. comunale il 04/04/2024, registrata col n. 1505; 
- Vista la regolarità della fornitura effettuata;  
--  VViissttaa  llaa  rreeggoollaarriittàà  ccoonnttrriibbuuttiivvaa  ((DDuurrcc  OOnn  LLiinnee))  pprroottooccoolllloo  IINNPPSS  nn°°  3399664400338899,,  ccoonn  ssccaaddeennzzaa      
  vvaalliiddiittàà  1111//0066//22002244;; 
- Ritenuto procedere all’approvazione e liquidazione della suddetta fattura; 
- Visto il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
- Visto il DPR 207/2010; 
- Vista la Legge n. 136/2010; 
- Visto il Regolamento Comunale per l’Acquisizione “in economia” di beni, servizi e lavori 

approvato con deliberazione del C.C. n° 12 del 07/08/2007;  
--  VViissttoo  iill  DDeeccrreettoo  ddeell  SSiinnddaaccoo  nn°°  0033  ddeell  0044//0011//22002244  ccoonn  iill  qquuaallee  ssoonnoo  ssttaattee  aattttrriibbuuiittee  aall  

ssoottttoossccrriittttoo  llee  ffuunnzziioonnii  ddii  RReessppoonnssaabbiillee  AArreeaa  TTeeccnniiccaa;; 
                   

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante del presente atto 
 

- Di approvare la fattura n° PJ08164739 del 31/03/2024 per l’importo complessivo pari a            
€ 447,37 (Iva compresa al 22%); 

  - Di liquidare, come in effetti liquida, in favore della Ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.a 
 Partita Iva n. IT00891951006, la somma complessiva di € 447,37 (IVA Compresa al 22%), a 
 saldo della suddetta fattura n° PJ08164739 del 31/03/2024, dell’importo complessivo di                
      € 447,37 (Iva compresa  al 22%), pervenuta al prot. comunale il 04/04/2024, registrata col n.  
      1505; 
    -  Di imputare la spesa complessiva di € 447,37  su Determinazione A.T. n. 210 del 2022–  

    impegno n. 628/2022 - cap.1056 – Bil. 2022/2024; 
- Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata, introdotto con il D.lgs n° 

118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno di riferimento; 
- Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario a derogare l’ordine cronologico dei 

pagamenti, in quanto la fornitura di carburante, risulta essenziale per l’utilizzo degli automezzi, 
al fine di assicurare la prosecuzione di un servizio pubblico indispensabile ai cittadini; 

-  Di dare atto che la presente determina non necessita del visto di regolarità contabile di cui 
all’art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/00. 

 
 
                                                                                    IL RESP.  AREA TECNICA-URB 
                                                                          F.TO Ing. Giuseppe La Valle               
                                                                   
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  N° _____ 
 

     La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ________________                         

            L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
              _____________________________ 


